
  
  
 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

 

 

 

Acuerdo de nombramiento de D. Rafael Benítez Maudes como Doctor Honoris 

Causa. 
 
 Vista la trayectoria profesional de D. Rafael Benítez Maudes, Director Deportivo y 
Entrenador del Liverpool F. C., y persona de reconocido prestigio en el ámbito de la 
actividad física y del deporte, constituyendo uno de los máximos exponentes de la 
aplicación del método científico al diseño y evaluación del entrenamiento en el terreno 
del Alto Rendimiento Deportivo; 
 
  

Certificados sus éxitos como entrenador deportivo, entre los que cabe reseñar la 
obtención de la Liga de 1.ª División y la Copa de la UEFA con el Valencia C.F., así como la 
Copa de Inglaterra, la UEFA Champions League y la Supercopa de Europa, galardones, 
todos ellos, alcanzados con el Liverpool F. C.; 
 
 Acreditada la excelencia de la labor desempeñada en aras a lograr una verdadera 
aproximación de los conocimientos adquiridos en la Licenciatura en Ciencias de la 
Actividad Física y del Deporte y el entrenamiento deportivo; 
 
 En virtud de lo dispuesto en el artículo 17 del Reglamento de Honores y 
Distinciones de esta Universidad; 
 
 Y a propuesta del Rector de la Universidad Miguel Hernández de Elche, el 

Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 5 de diciembre de 2007, ACUERDA: 

 
 El nombramiento, por resolución rectoral, de D. Rafael Benítez Maudes, como 
Doctor Honoris Causa de la Universidad Miguel Hernández de Elche. 
 
 


